[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ШИЛКИНСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

25 января 2018 года                                                                                  №  6/35
г. Шилка

О передаче части полномочий в области градостроительной деятельности городского поселения «Холбонское» в администрацию муниципального района «Шилкинский район»

Руководствуясь частью 2 статьи 8 Устава муниципального района «Шилкинский район», в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 года  № 131-ФЗ  "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" Совет муниципального района
решил:
1. Принять часть полномочий в области градостроительной деятельности городского поселения «Холбонское» в администрацию муниципального района «Шилкинский район», а именно:
- выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами);

-разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения;

- осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;

2. Администрации муниципального района «Шилкинский район» заключить соглашение с администрацией городского поселения «Холбонское» о передаче осуществления части своих полномочий согласно пункту 1 данного решения.

3.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном портале муниципального района «Шилкинский район» «www.шилкинский.рф.» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на администрацию муниципального района «Шилкинский район».
Глава муниципального района
                                             С. В. Воробьев